
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 133 – Forslag til Lov om ændring af dødsboskatteloven og kildeskattelo-

ven (Indgreb mod skatteundgåelse ved overtagelse af virksomhed i virksomhedsordnin-

gen). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 25 af 17. maj 2021. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Kim Valentin (V).   

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

18. maj 2021 
J.nr. 2020 - 10034 
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L 133 - endeligt svar på spørgsmål 25

Offentligt
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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at den latente skat af opsparingen maksimalt udgør godt 34 

pct.? (Forskellen mellem den foreløbigt betalte virksomhedsskat og den marginale per-

sonskat på godt 56 pct.). Der henvises til eksemplet i svaret på spørgsmål 8, hvor der reg-

nes med en marginalskat på 50 pct., hvorefter den latente skat udgør 28 pct. 

 

Svar 

Det kan bekræftes, dog med den mindre tilføjelse at den højeste marginalskatteprocent 

udgør 56,5 pct. i 2021, hvilket vil sige, at den latente skat maksimalt udgør 34,5 pct. af in-

destående på konto for opsparet overskud.  

 

Marginalskatteprocenten beregnes årligt på basis af den landsgennemsnitlige kommunale 

skatteprocent inkl. kirkeskat.  

 

Det skal yderligere nævnes, at den foreløbige virksomhedskat kan variere alt efter, hvilket 

år der er opsparet overskud i virksomheden. Hvis der fx hæves et opsparet overskud fra 

1988, har virksomhedsejeren betalt en virksomhedsskat på 50 pct. Derved kan den latente 

skat maksimalt udgøre 6,5 pct. i 2021. 
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